tesis, buletin, serta sumber lain yang

memuat laporan penelitian (Suryab, 2013).

Hasil dan Pembahasan

A. Buku ‘Aqidatul Muslim Karya

Muhammad Al Ghazali

Muhammad ghazali lahir di desa

Nakla Al-Anab, Itay Al-Baroud,
Kegubernuran Al-Buhaira, Mesir, pada

tanggal 5 Dzu Al-Hijjah 1335 H / 22

September 1917 M. Nama Muhammad Al-

Ghazali merupakan yang diberikan oleh

ayahnya karena tertarik dengan ulama masa

silam yang terkenal pada tahun 450 H/1058

yaitu Imam Al-Ghazali.

Beliau dibesarkan dalam keluarga

islami dan memiliki lima saudara laki-laki. Ia

berhasil menuntaskan hafalan Al-Qur’annya

pada usia sepuluh tahun. Muhammad Ghazali

berkata: “ Saya berlatih untuk menguasai

hafalan dengan membaca di pagi hari dengan

jiwa saya, dan saya menyelesaikan Alquran

dalam urutan sholat dan sebelum saya tidur”.

Muhammad al-Ghazali (Sabtu 5

Dzulhijjah 1335 H / 22 September 1917 M -

Sabtu 20 Syawal 1416 H / 9 Maret 1996 M)

adalah seorang ulama dan pemikir Islam

Mesir, yang dianggap sebagai salah satu

pendukung pemikiran Islam di era modern.

Dalam Agama, "demikian kata Abu Al-Ela

Madi(1), ia juga dikenal dengan gaya

tulisannya yang sastrawi dan dikenal dengan

sebutan“ penulis dakwah ”.

Abdelkader untuk Ilmu Islam di Konstantin,

di mana dia belajar dengan banyak syekh

seperti Sheikh Youssef Al-Qaradawi dan

Sheikh Al-Buti hingga tahun 1990-an.

Banyak penghargaan dan gelar kehormatan

yang diraihnya, sehingga berhasil meraih

King Faisal Prize for Islamic Sciences pada

tahun 1409 H / 1989 M.

Dengan Ilmu yang dimilikinya,

banyak lembaga yang tertarik dengan

kemampuannya sehingga pernah menduduki
beberapa jabatan. Diantaranya:

1. Profesor di Universitas Umm Al-

Qura di Makkah Al-Mukarramah

pada tahun 1391 H/ 1971 M.

2. Pengajar di Sekolah Tinggi Syariah di

Qatar

3. Wakil Kementerian Wakaf Mesir

Pada tahun 1401 H/1981 M

Presiden dewan ilmiah Universitas

Islam Pangeran Abdelkader Al-Jazaery di

Aljazair.

Muhammad Ghazali meninggal pada

hari Sabtu, 20 Syawal 1416 H/ 9 Maret 1996

M, di Riyadh, Arab Saudi, saat berpartisipasi

dalam konferensi tentang Islam dan

tantangan zaman yang diselenggarakan oleh

Garda Nasional dalam budaya tahunannya.

kegiatan yang dikenal sebagai (Festival

Nasional Warisan dan Budaya - Janadriyah)

dan dimakamkan di Pemakaman Al-Baqi di

Madinah. Seperti yang didambakannya untuk

dimakamkan di sana.

1. Pendidikan Syaikh Muhammad

Ghazali

Muhammad Ghazali menimba ilmu

belajar di Institut Agama Dasar

Alexandria dan tetap di institut itu

sampai memperoleh sertifikat

kompetensi dan ijazah sekolah

menengah Azhariyyah, dan kemudian

pindah ke Kairo pada tahun (1356 H

sesuai dengan 1937 M) dan bergabung

dengan Sekolah Tinggi Dasar Agama

di Al-Azhar.

Muhammad Ghazali mendapat

dorongan dari Hassan Al-Banna untuk

terus mendorongnya untuk belajar

sampai dia lulus empat tahun kemudian

di tahun (1360 H / 1941). Dalam

perjalanannya ia mendapat ilmu dari

guru-guru besar di Al-Azhar

diantaranya Syekh Abdul-Azim Al-

Zarqani, Syekh. Mahmoud Shaltout,

Sheikh Muhammad Abu Zahra, Dr.

Muhammad Yusef Musa, Sheikh

Muhammad Muhammad Al-Madani

dan ulama Al-Azhar lainnya.

2. Karya Tulis Syaikh Muhammad